3. In Hispaniarum Regnis die 18. Dec. celebratur festum Expectationis Virginis Deiparae, et ne feriales Antiphonae ad Laudes, et per horas pro illo die assignatae omitterentur, Sanctitas Gregorii XIII. fel. record. in Bulla incipiente; *Pastoralis Officii cura*; motu proprio expedita decrevit, quod praed. Antiphonae dicerentur a die 16. Dubitatur: an, eo quod in Rubrica de Octavis n. 1. prohibetur celebritas cuiuscumque octavae incoepatae a die 17. Decembris, ut dictum est num. 1., et quia huiusmodi prohibitio fuit facta eo, quod praed. Antiphonae dicebantur a die 17. in Hispan. Regnis, sit omittenda quaecumq. oct. incoepata a die 16.?

Et eadem S. C. respondit; « In Regnis Hispaniae, et ubi contingit incipi Antiphonas privilegiatas ante festum Nativitatis Domini die 16. Decemb., debet etiam eodem die locum habere regula Rubricae de octavis n. 1. quia in eis militat eadem ratio, quae alibi die 17.

4. Religiones aliquae habent celebranda quamplurima Festa, quae propter occurrentiam cum aliis Festis Calendarii Dioecesis, et insuper cum Festis denuo concessis, locum celebrationis non habent in proprio anno. Dubitatur; an in anno sequenti possint celebrari eo ordine, quo in Rubrica 10. praecipitur?

Et eadem S. C. respondit; « Officia, quae ex necessitate transferuntur, locum resumunt prima die non impedita alio Officio novem Lectionum, ut in Rubr. de Translatione.

5. S. R. C. die 19. Novemb. anni 1622. prohibuit Missas concessas quibusdam Religionibus: Dubium est: an praedicta prohibitio intelligenda sit de illis Religionibus, quae sequuntur Missale Romanum, vel tantum de iis, quae idem Missale non sequuntur?

Et S. C. respondit: « Intelligi debet de Missis, quae non concordant cum Missali Romano. »

6. Dubitatur tandem; quae ratio, vel forma servanda sit in funeralibus alicuius defuncti tam

adulti, quam parvuli in feria 5. 6. et Sabbato maioris hebdomadae? Hoc enim in Rituali Romano nullatenus expressum invenitur.

Et eadem S. C. respondit. « Non debet alterari usus communis: alias enim omissa non fuisset regula: in Psalmis tamen, qui dicuntur pro parvulis posset omitti v. g. *Gloria Patri etc.* pro conformitate temporis. » Et ita declaravit. Die 16. Ian. 1677.

2813. BRUNDUSINA.

Pro parte Bartholomei Leonardi Saxi Archipresbyteri Collegiatae Ecclesiae Messapien. Dioecesis Brundusinae supplicatum fuit pro declaratione infrascriptorum Dubiorum, videlicet:

1. An incipere, *Actiones nostras etc.* in choro spectet ad primam Dignitatem, vel ad Vicarium Foraneum?

2. Cui exhibenda sit reverentia ab his, qui a choro discedunt causa celebrandi, vel alterius necessitatis, primae Dignitati in choro existenti, an Vicario Foraneo?

Et S. R. C. ad utrumque respondit: « Spectare ad primam Dignitatem. » Et ita declaravit die 13. Feb. 1677.

2814. CONVERSANA.

Pro parte Capituli Cathedralis Conversanen. expositum fuit apud S. R. C., quod in Ecclesiis Monialium, et Regularium Civitatis Conversanen. statuae, vel imagines SS. Virginis, vel aliorum Sanctorum Protectorum servantur, et saepe processionaliter per Civitatem asportari consueverunt cum assistentia, et interventu Regularium, et Confraternitatum, et Capituli Cathedralis eiusdem Civitatis; et quia oriuntur ex praedictis duo Dubia: ideo supplicatum fuit pro illorum declaratione, videlicet:

1. An teneantur dicti Regulares, et Confraternitates convenire in Cathedrali ad effectum processionaliter accedendi ad loca, ubi statuae servantur, attento Decreto Synodali tit. de Sacrosanctis Ecclesiis §. 15. hisce verbis; In Processionibus faciendis omnes tam Regulares, quam Laicorum Confraternitates ad Cathedrali in Civitate etc. conveniant omnino, ex qua Processiones exeant, et dirigantur?

2. An, finita Processione, et relictis statuis in dictis Ecclesiis, teneantur Confraternitates, et Regulares associare Capitulum usque ad Cathedrali?

Et eadem S. C. ad utrumque dubium in casibus propositis respondit: « Non teneri Regulares, et Confratres accedere, nisi ad Ecclesiam, a qua dirigenda est Processio, et post Processionem non

teneri associare Capitulum ad Cathedralium. » Et ita declaravit die 13. Febr. 1677.

2815. LAURETANA.

S. R. C. declaravit: « Non esse thurificandum Gubernatorem Praelatum Laureti, nisi duplici ductu, quando Episcopus Cardinalis Lauretanus, et Recinatensis assistit, sive celebrat in Ecclesia Cathedrali Laureti; nec non Vicarium generalem sive praesente, sive absente praedicto Eñio Episcopo, esse thurificandum ad instar Canonicorum eiusdem Civitatis. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Die 13. Febr. 1677.

2816. VERCELLIENSIS.

Cum ad aures Eñorum DD. Cardinalium S. R. C. praepositorum pervenerit, quod Episcopus Vercellensis abstinuit a visitando Oppidum Massarani, quia Princeps tenet de facto intra Presbyterium a cornu Evangelii thronum cum strato, et Baldachino pro se, principissa, et filii ad exclusionem eiusdem Episcopi; quapropter eadem S. C. mandavit: « Ut praefatus Episcopus curet omnino praedicta omnia removeri, et compellat etiam sub censuris, quatenus opus sit. » Et ita decrevit. Die 13. Febr. 1677.

2817. MAIORICENSIS.

Cum S. R. C. habita die 18. Iun. 1676. ad instantiam Rñi Episcopi Maioricen. supplicantis pro declaratione nonnullorum dubiorum, et inter alia nempe: 1. An Magistratus saecularis, sive iurati Maioricen. teneantur genuflectere, quando ipse Episcopus in fine Missae sollemnis, et post Vesperas, et Laudes, necnon in fine Processionis dat benedictionem solemnem Episcopalem? 2. An idem quando assistant Missis pontificalibus in Cathedrali, et cantatur versus: *Et incarnatus est etc.* debeant genuflectere? responderit: Ad 1. « Servetur Caeremoniale. » Ad 2. « Stantes genuflectere debent, sedentes vero inclinare caput. » Nunc vero eadem S. C., confirmando praedicta Decreta, et pro maiori illorum intelligentia iterum declaravit, prout infra:

1. « Magistratum praedictum, et omnes, praeter Dignitates, et Canonicos Cathedralis teneri genuflectere ad quascumque benedictiones Episcopi cum mitra, post quaecumque solemnia elargiri solitas, idque locum habere intellexit in quibuscumque benedictionibus inter, vel post Vesperarum, Missarumque solemnium, eodem Episcopo apud sedem pontificalem, vel apud Altare, tum cappa pontificali, tum sacris vestibus induto, iisdem Officiis praesente, ac pariter ab initio ad finem Missae privatae eodem Episcopo, quocumque loco, et tempore celebrante, vel iis assistente,

prout pariter alias resolutum fuit ab eadem S. C. in una Imolen. » Die 23. Mart. 1641. et Faventina 21. Mart., et 13. Iun. 1676.

2. Ad verum: *Et incarnatus est etc.*: « omnes, nec excepto Episcopo, teneri genuflectere, quando-cumque stantes incidant in illa verba: *Et incarnatus est, etc.* tum si ab ipsis ore proferantur, tum si a cantoribus cantentur; vel etiam si sedeant, in ipsa Nativitatis die, necnon in Annunciationis B. Mariae festo. Caeteris vero diebus indiscriminatim sedentes omnes, nemine excepto, teneri caput detectum inclinare. Nec eo casu locum habere dispositionem Caeremonialis, quod caput inclinantis Canonici inferiores genuflectant, prout etiam alias resolutum fuit per eandem S. C. in una Neapolitana die 15. Febr. 1659. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Hac die 13. Februarii 1677.

2818. ARIMINENSIS. PRAECEDENTIAE.

Iterum ad instantiam Abbatis Antonii Mangaroni Protonotarii titularis de numero non participantium de Sogliano contra Archipresbyterum S. Ioan. in Galilea, et alios Parochos eiusdem Plebanatus Dioecesis Ariminen., proposita per Eñum D. Cardinalem Maximum causa praecedentiae in S. R. C. utraque parte hinc inde plene informante, Eñi Patres eidem S. C. praepositi, censuerunt: « Stante quod non constet de Collegialitate Parochorum supposita, recedendum esse a decisio die 13. Iul. 1675., et praecedentiam deberi dicto Protonotario, eumque posse intervenire in functionibus ecclesiasticis controversis, et in Presbyterio loco digniori cum habitu tamen praelatio, nempe rocchetto, et mantelletto coloris violacei, et in Processionibus incedere debere post SS. Sacramentum, vel post Celebrantem, prout alias resolutum fuit, sed non lucrari fructus, et distributiones quotidianas. » Et ita decreverunt, et servari mandarunt. Hac die 3. Apr. 1677.

2819. FIRMANA.

S. R. C. censuit: « Teneri ex urbanitate, et iuxta solitum suppositum, Sacerdotes in ingressu, et regressu Altaris post venerationem Sanctissimi, salutare Magistratum Terrae Montis Causaris Firmansis Dioecesis, necnon etiam illi sedeant ad audiendam concionem. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Die 3. Apr. 1677.

2820. INTERAMNENSIS.

Reproposita causa Interamnen. praecedentiae in S. R. C. per Eñum D. Cardinalem Casanatta ad instantiam Beneficiatorum Cathedralis Ecclesiae Interamn. contra Parochos Ecclesiarum eiusdem civitatis; eadem S. R. C., utraque parte hinc inde

informante, censuit: « Standum esse in decisio die 2. Aug. 1659., videlicet: » Rectores Curatos esse de gremio Ecclesiae Cathedralis, ac proinde Decretum emanatum die 8. Jun. 1658. non afficere, quin possint inter Canonicos, et Beneficiatos Divinis interesse, cum cesset ratio inseparabilitatis corporis Capituli, et retinendam esse praecedentiam hactenus in eadem Ecclesia servatam, quod Rectores sint Beneficiatis, ut olim, in sessionibus, stationibus ac processionibus praefereendi; et causa amplius non proponatur; » Et ita decrevit, etc. Die 3. Apr. 1677.

2821. HIERACEN.

S. R. C., inhaerendo aliis resolutionibus in similibus editis, iterum decrevit: « Quod quando Vicarius generalis, qui est Canonicus, seu Dignitas Cathedralis, vult incedere, et intervenire in choro, et aliis functionibus ecclesiasticis in habitu vicariali, ut Vicarius debet praecedere supra omnes de choro, etiam primam Dignitatem post pontificalem, sed non lucrari fructus et distributiones quotidianas. » Et ita decrevit, et in Cathedrali Hieracen. servari mandavit. Die 3. Aprilis 1677.

2822. MANTUANA.

Supplicante apud S. R. C. Sigismundo Magni Protonotario Apostolico titulari de numero non participantium, ac Canonico Cathedralis Mantuae pro declaratione Decreti ad sui favorem emanati die 21. Mart. 1676., et pro assignatione loci: et et viceversa supplicante Capitulo d. Cathedralis pro negativa, allegando praed. habitum Protonotarii numquam fuisse, neque esse in usu inter ipsos Canonicos. Et eadem S. C., referente Eñõ D. Card. Casanatta, utraque parte hinc inde informante, respondit: « Praed. Canonicus Protonotarius non lucratur fructus, et distributiones quotidianas, nisi proprio habitu canonicali intersit choro, processionibus, et aliis functionibus ecclesiasticis: si vero voluerit uti habitu Protonotarii, debet sedere post Canonicos, et Abbates, si aderint. » Et ita declaravit, et servari mandavit. Hac die 3. Apr. 1677.

2823. TERDONEN.

S. R. C. benigne indulsit; « Ut in posterum ieiunium Vigiliae S. Laurentii M. in loco Campi de Ferro Terdonensis Dioecesis tam ab incolis et aliis subiectis d. loco, quam a confluentibus, transferatur in diem antecedentem 8. Augusti ad evitandam transgressionem d. ieiunii, ex praecepto Ecclesiae die 9. Augusti servandi, dum eadem die propter festum solemne S. Firmi Martyris Protectoris d. loci, et nundinas, praememorati ieiunium

non servant, prout alias in una Mediolanen. die 3. Decemb. 1672. in eodem casu ab eadem S. C. similis gratia fuit concessa. » Hac die 3. Aprilis 1677.

2824. NOLANA.

S. R. C. ad instantiam Universitatis, et Curatorum Terrae S. Anastasii Dioecesis Nolanae, inhaerendo aliis resolutionibus similibus factis, et signanter in una Firmana die 4. Augusti 1674., iterum declaravit: « Regulares, et praecipue Fratres Ordinis S. Dominici B. M. V. dell'Arco dieti loci, occasione associandi ad Ecclesiam corpora defunctorum, primo ire debere recto tramite ad Ecclesiam Parochialem, et nullo modo ad domum defuncti, vel expectare per viam, quocumque usu in contrarium non obstante. » Et ita decrevit, et servari mandavit. Hac die 15. Jun. 1667.

2825. ALBINGANEN.

Episcopus Albinganen. supplicavit declarari: an in die solemnitatis, et octava Corporis Christi possint Parochi saeculares, et regulares deferentes SSmum Sacramentum processionaliter, deponere idem SSmum Sacramentum in aliqua Ecclesia, seu super Altare fieri solitum per vias ad instar Episcoporum? Et S. R. C. respondit ore-tenus: *Posse*. 10. Iul. 1677.

2826. BAREN.

S. R. C. ad instantiam Capituli Cathedralis Baren. inhaerendo dispositioni Concilii Tridentini Sess. 24. cap. 12. ibi: Omnes vero Divina per se, et non per substitutos compellantur obire officia etc. declaravit: Archiepiscopum Baren. posse, et debere compellere Canonicos praedictae Cathedralis, quando non sunt legitime impediti per seipsos, et non substitutos ad inserviendum Canonico celebranti pro Diacono, et Subdiacono sub censuris, et poenis, etiam auctoritate eiusdem S. C. Hac die 10. Iul. 1677.

2827. COMEN. IURIS PAROCHIALIS.

Ad instantiam Rectoris Albergate Praepositi S. Sixti, et aliorum Parochorum Civitatis Comi contra Capitulum, et Canonicos Cathedralis eiusdem Civitatis, per Eñum D. Card. Vidonum proposita, et discussa fuerunt in S. R. C. infrascripta dubia, videlicet:

1. An sit dictus Praepositus, et Parochus reintegrandus tam de pluviali, et stola ablatis, quam de omnibus emolumentis parochialibus occasione funeris qm. D. Ludovici Odescalchi, ac de damnis, et interesse propter huiusmodi turbativas passis?

2. An Capitulum Cathedralis Comi possit in die, seu tempore stationis se ingerere vel cumu-

lative, vel privative quoad proprium Parochum in functionibus parochialibus, idest baptismatis, funeralibus, matrimoniis, et similibus in Parochiis, vel parochianis Ecclesiae, ubi fit statio?

3. An Parochus Ecclesiae stationis possit a Capitulo cogi ad illum recipiendum in primis Vesperis, et Missa cum sono organi, seu, ut dicitur, *Regalli*, quamvis illa Ecclesia nullum organi, seu *Regallium* habeat?

4. An, ubi ab attinentibus defuncti invitatur Capitulum ad funera alterius Parochiae, quam Cathedralis, possit prohiberi Parocho defuncti interventus cum stola, et pluviali, aut eo casu possit Parocho minui quarta funeralis?

5. An, moriente aliquo ex Canonicis Cathedralis in alia Parochia, quam Cathedralis, possit Capitulum excludere Parochum ab interventu cum stola, et pluviali ad funera, seu ei adimere quartam funeralem?

6. An ubi Capitulum intervenit ad funera sive Canonici Cathedralis, sive alterius, liceat Parocho cum Cruce parochiali adire recto tramite domum defuncti, et ab inde funus associare usque ad Cathedralis ad recipiendum Capitulum iturum cum eo ad domum cadaveris?

Et eadem S. C. respondit. Ad 1. « Episcopus conficiat processum super praetenso spolio; et confecto, ac verificato, reintegret Parochum.

Ad quinque vero dubia proposita: « Manutendos esse Parochos in exercitio functionum parochialium privative quoad Capitulum, cui dentur Literae Remissoriales ad probandam immemorabilem, quatenus adsit. » Die 10. Iul. 1677.

2828. CUSENTINA.

S. R. C. ad dubia proposita pro parte Canonice Cathedralis Cusentinae respondit, ut infra videlicet:

Ad 1. « Non posse coarctari Fratres Franciscanos sub die 17. septembris ad recitandum Officium de Nomine B. Mariae a fel. rec. Clemente X. omnibus Regnis Regis Catholici concessum, et extensum sub ritu dup. mai., et transferendum Officium Stygmatum S. Francisci, quod ipsi Fratres ex concessione Sedis Apostolicae de praecepto tenentur recitare sub ritu dup. primae class.

Ad 2. Fratres praedictos potuisse anno praeterito 1676. I. Dominica Octobris celebrare festum S. Francisci Patroni Religionis cum eius Officio, et Missa, et omittere illud SS. Rosarii, et praedicta Officia tam Nominis B. Mariae, quam SS. Rosarii non posse transferri ad aliam diem, si sint concessa diebus, secus si festivitibus.

Ad 3. » Tam Archiepiscopus, quam Canonici,

qui sunt legati Ecclesiae, etiam absentes tenentur recitare Officium, iuxta ritum Ecclesiarum, quibus sunt ligati.

Ad 4. « In feriis, et Sabbato sancto quatuor temporum, occasione currentis festi novem Lectionum, debent in Cathedralibus cantari duo Missae; potest per Canonicos cantari illa de festo, per Archiepiscopum, vel Episcopum facientem Ordinationem cantari, vel saltem celebrari altera de feria in paramentis violaceis. » Et ita declaravit. Die 10. Iul. 1677.

2829. HYDRUNTINA.

S. R. C. ad instantiam Iosephi Cotonzè Protonotarii Apostolici, et Vicarii generalis Hydruntini supplicantis pro resolutione; an assistens Vicarius generalis in choro in habitu praelatitio Protonotariatus sit thurificandus triplici ductu, etiam praesente Archiepiscopo, ac etiam ante Canonicos paratos? Respondit: *Negative*. Et ita declaravit: Die 10. Iul. 1677.

2830. MESSANEN.

S. R. C. ad instantiam Archipresbyteri de Milazzo Dioecesis Messanen., inhaerendo aliis resolutionibus similibus editis, et signanter in una Nolana sub die 3. Aprilis prox. praet., iterum declaravit: « Regulares occasione associandi ad Ecclesiam corpora defunctorum primo recto tramite ire debere ad Ecclesiam parochialem iuxta dispositionem Ritualis Romani, et inde una cum Parocho, et Clero saeculari ad domum defuncti, et nullo modo expectare per viam, aut in domo defuncti, quocumque usu in contrarium non obstante. » Ita decrevit, et in praedicto loco de Milazzo servari mandavit. Die 10. Iul. 1677.

2831. NULLIUS, SEU MONTIS ALTI.

Pro parte Prioris, Canonice, Capituli, et Curati Collegatae Ecclesiae S. Pauli Terrae Forcae, necnon Priorum, et Populi dictae Terrae Nullius, seu Montis Alti supplicatum fuit pro resolutione infrascriptorum Dubiorum.

1. An ipsi teneantur festum Conversionis S. Pauli die 25. Ian. cuiuslibet anni sub. rit. dup. primae class. uti de praecepto tamquam festum de S. Titulari dictae Ecclesiae, et eiusdem Terrae unico, et antiquiori Protectore observare, et observari facere iuxta Constitutionem Urbani VIII. idibus Septemb. 1642. emanatam?

2. An licuerit Parlamento generali dictae Terrae publicari facere bannimenta super observantia d. Festi, et etiam iniungere poenas a Statuto d. loci comminatas contra inobservantes d. Festum?

Et S. R. C. ad utrumque respondit: « Spectare ad Episcopum. » Et ita censuit die 10. Iul. 1677.

2832. S. MARCI.

Pro parte Iosephi Prantiede Archipresbyteri, sive Oeconomi Ecclesiae Terrae Rugiani Dioecesis S. Marci supplicatum fuit pro resolutione infrascripti Dubii:

An Vicarius Foraneus ratione sui Officii in illa Ecclesia debeat praecedere in choro, sive extra, sessionibus, processionibus, et aliis actibus, et functionibus ecclesiasticis supra ipsum Archipresbyterum, sive Oeconomum, et alios Presbyteros praed. Vicario Foraneo antiquiores, et digniores, vel stare, sedere, et incedere in loco suae receptionis, ac dignitatis, ac si non esset Vicarius, tam cum cotta, quam sine illa, non obstante quacumque ordinatione Episcopi in contrarium? Et S. R. C. respondit: « Negative. » Et ita declaravit die 10. Iul. 1677.

2833. S. MINIATI.

S. R. C., ad instantiam Cleri, et Canonicorum Collegiatae Ecclesiae S. Mariae in Monte Dioecesis S. Miniati, inhaerendo aliis declarationibus, et signanter in una Mantuana sub die 3. Aprilis prox. praet., iterum declaravit: « Quod Canonicus Binus eiusdem Collegiatae, ac Protonotarius Apostolicus titularis de numero non participantium, non lucratur fructus, et distributiones quotidianas, nisi proprio canonicali habitu intersit choro, processionibus, et aliis functionibus ecclesiasticis: si vero voluerit uti habitu Protonotarii, debet sedere post Canonicos. » Et ita decrevit, et in praed. Ecclesia servari mandavit. Die 10. Iulii 1677.

2834. S. MINIATI.

Idem decernitur in altera S. Miniati relate ad Presbyterum Ecclesiae S. Ioannis Baptistae de Focicchio Dioecesis S. Miniati.

2835. NICIEN.

Pro parte Episcopi Nicien. supplicatum fuit apud S. R. C. pro declaratione: An Vicarius generalis Episcopi in choro, in Ecclesia, et ubique praecedere debeat omnibus Canonicis, et Dignitatibus etiam primae post Pontificalem, sive Praepositus, Archidiaconus, sive quomodolibet vocetur, ac etiam in honore exhibendo, in thurificationibus, ac Cinerum, Candelarum, et Palmarum distributionibus, quacumque consuetudine in contrarium, si adsit, non obstante. Et eadem S. C., inhaerendo aliis Decretis in similibus emanatis, respondit: « In omnibus affirmative. » Et ita declaravit. Die 2. Oct. 1677.

2836. AMALPHITANA.

Pro parte Ascanii Landi Parochi S. Petri Apostoli de Oppido Carariae Amalphantanae Dioecesis,

GARDELLINI. DECR. S. RIT. C. TOM. I.

supplicatum fuit pro declaratione infrascriptorum Dubiorum.

1. An possit praeccludi aditus Parocho processionaliter cum Cruce, stola, et superpelliceo ingrediendi Ecclesias Regularium, quando cadavera in eorum Ecclesiis sepeliuntur, comitando tantummodo defunctum?

2. An Regulares habentes claustra in eorum conventibus possint facere Processiones extra portas suarum Ecclesiarum?

3. An Regulares in eorum Processionibus possint admittere foeminas sine expressa licentia Sedis Apostolicae, cum in iisdem claustris non celebrentur Missae, nec alia divina officia peragantur, nec mortui sepeliantur?

Et eadem S. C., inhaerendo Decretis alias in similibus resolutis, respondit: Ad 1. « Non licere Parocho, et posse impediri, nisi adsit contraria consuetudo immemorabilis formiter, et legitime probanda. »

Ad 2. « Regularibus non licere, nisi de licentia Parochi, vel Ordinarii. »

Ad 3. « Negative. » Et ita declaravit. Hac die 20. Nov. 1677.